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Bevar din 
stemme 
ASK giver mennesker med degenerative 
sygdomme som ALS mulighed for at bevare 
deres stemme, så de senere kan bruge den i 
en talemaskine, hvis de mister evnen til at tale. 
Det kan gøres ved message banking eller voice 
banking. Det gør det muligt for en person at 
fortsætte med at lyde som sig selv og hjælper 
med at bevare en vigtig del af deres identitet. 
Begge processer, kendt som henholdsvis message 
banking og voice banking, bør iværksættes på et 
tidligt tidspunkt i diagnosen for at være klar, når 
der er brug for det. Og hvis voice banking ikke er 
muligt, er der måder, hvorpå man kan tilpasse en 
eksisterende syntetisk stemme, så den lyder som 
ASK-brugeren. 

Hvad er “voice banking”? 
Er et ASK-værktøj, som gør det muligt at skabe en 
skræddersyet syntetisk stemme, der minder meget 
om en persons naturlige stemme.  Det er også 
muligt at bruge en doneret stemme fra en ven eller 
et familiemedlem.   

Besøg: acapela-group.com/voices/voice-banking

Hvad er “message banking”?  
Er et ASK-værktøj, der giver folk mulighed for at 
optage og gemme deres hyppigst anvendte ord og 
sætninger. Det hjælper dem med at udtrykke sig 
mere autentisk og hurtigt. 

Besøg: mymessagebanking.com

Hvad er “voice customization”? 
Et alternativ til voice banking er at bruge en syntetisk 
stemme. Mange allerede eksisterende syntetiske 
stemmer er tilgængelige på forskellige sprog og 
med mulighed for at vælge mellem en kvinde- eller 
mandestemme. 



Bevar stemmen fungerer med følgende Tobii Dynavox-løsninger: 

*SAPI5 leveres af Microsoft. De fleste leverandører af voice banking, herunder Acapela my-own-voice, leverer installationsprogrammer til både 32- og 64-bit 
SAPI5-stemmefiler. 
** Communicator 5 tilbud message banking   

TD I-Series

Voice banking 

  TD Talk Acapela my-own-voice og SAPI5* filer (64-bit) 

  TD Phone Acapela my-own-voice og SAPI5* filer (64-bit) 

  Communicator 5** Acapela my-own-voice og øvrige voice banking services via SAPI5* fil (32-bit)

TD Pilot

Voice banking 

  TD Talk Acapela my-own-voice & Apple Personal Voice (findes pt ikke på dansk)

  TD Phone Ikke tilgængeligt for iOS 

  Communicator 5 Ikke tilgængeligt for iOS 

Lær mere
Du kan i dit eget tempo lære mere om voice- og 
message banking med vores gratis onlinetræning, 
herunder kurser og videoer. Vores ressourcer er 
designet i samarbejde med fageksperter.

Besøg learn.tobiidynavox.com


